
COMUNE DI PIANIGA 
PROVINCIA DI VENEZIA 

C.a.p. 30030 Piazza San Martino, 1 
Tel. 041 5196285  -  Fax 041 469460 P.IVA 01654230273 
E-mail certif.: segreteria@comune.pianiga.ve.legalmail.it C.F:90000660275 
E-mail ufficio: llpp@comune.pianiga.ve.it 
www.comune.pianiga.ve.it  

                               SETTORE GESTIONE LAVORI PUBBLICI    PATRIMONIO  
                                      SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  

Responsabile del Procedimento: Geom. Sandro Niero tel. 041/5196285 
Orari al Pubblico: Martedì e Venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 
 Giovedì dalle ore 15.00 alle ore 18.00 

 

 
Prot. n.  8062                                                                                                      Pianiga lì, 20/04/2018 
 
     

AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE DI MERCATO AI FINI 
DELL’INDIVIDUAZIONE  DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA I NVITARE 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVO RI DI 

“MESSA IN SICUREZZA DELLE ZONE PROSPICIENTI GLI EDIFICI 
FATISCENTI DI PERTINENZA DELLA NUOVA SEDE COMUNALE DI VIA 

ROMA CIV. N. 67 VILLA QUERINI CALZAVARA PINTON” 
 

CIG: 7375986832 CUP:D26H17000490004  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Rende noto che il Comune di Pianiga intende espletare una “indagine di mercato” avente ad oggetto 
l‘individuazione, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, 
trasparenza, concorrenza e rotazione, di operatori economici da invitare alla procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando, ai sensi degli articoli 36 comma 2) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., per 
l’affidamento dei  “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE ZONE PROSPICIEN TI GLI 
EDIFICI FATISCENTI DI PERTINENZA DELLA NUOVA SEDE C OMUNALE DI VIA ROMA 
CIV. N. 67 VILLA QUERINI CALZAVARA PINTON” 

 

Art. 1 – Stazione appaltante 

Comune di Pianiga, Piazza San Martino, 1 , 30030 – Pianiga (VE); 

 

Art. 2 – Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento è il Geom. Niero Sandro in qualità di Responsabile del Settore “Gestione 
dei LL.PP. e Patrimonio”; 

telefono: 0415196285  

e-mail : llpp@comune.pianiga.ve.it 

 

Art. 3 –  

Caratteristiche generali dell’ intervento 

L’importo complessivo a base dell’affidamento di Euro 79.606,79 di cui €. 2.278,00 quali oneri per la 
sicurezza ed oltre l’iva. 

Categoria prevalente: OS18A: Componenti strutturali in acciaio o metallo – Classifica I – Importo €. 
59.866,92 
Sono previste inoltre lavorazioni appartenenti alla categoria OG1: Edifici civili ed industriali – Importo €. 
19.739,87 scorporabili/subappaltabili.  



L’ intervento in argomento sarà finanziato con fondi propri dell’Amministrazione Comunale. 

Il progetto a base di gara è finalizzato alla messa in sicurezza di n. 3 fabbricati, mediante cerchiature con 
profili in acciaio e rete metallica, previa pulizia e demolizione delle parti pericolanti. 

 

 Art. 4 – Requisiti pe la partecipazione all’indagine di mercato 

Possono partecipare alla presente indagine di mercato tutti gli operatori economici che svolgano attività 
attinente “la produzione in stabilimento ed il montaggio in opera di strutture in acciaio” (categoria OS 18A) 
o che comunque abbiano le capacità tecnico-professionali necessarie ad eseguire a regola d’arte i lavori 
oggetto di appalto. 

Gli operatori economici non dovranno trovarsi nelle condizioni di esclusione indicati all’ art. 80 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i. al momento della richiesta. 

L’impresa dovrà essere in possesso dell’ attestazione SOA in corso di validità per la categoria OS 18A 
ovvero in alternativa essere in possesso dei seguenti requisiti: 

− di aver eseguito direttamente, nel quinquennio antecedente la data della lettera d’invito a gara, 
lavori riconducibili alla categoria prevalente oggetto dell’appalto, d’importo non inferiore a quello 
da affidare; 

− di aver sostenuto un costo complessivo del personale dipendente non inferiore al 15% dell’ importo 
dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del bando di gara; 

− di essere in possesso di adeguata attrezzatura tecnica, con l’indicazione delle componenti di 
maggiore rilievo in relazione ai lavori in affidamento, di cui dispone l’azienda a titolo di proprietà, 
locazione finanziaria e noleggio;  

 

Art. 5 – Modalità di partecipazione all’indagine di mercato 

Ciascun operatore economico potrà inviare la propria richiesta di invito predisposta su apposito modello 
(vedi allegato A) tramite PEC, all’ indirizzo segreteria@comune.pianiga.ve.legalmail.it entro e non oltre le 
ore 12,00 del 08/05/2018, allegando copia fotostatica di un documento d’identità del richiedente in corso di 
validità. 

Non saranno prese in considerazione, pertanto escluse, le manifestazioni di interesse: 

a) Pervenute oltre il termine indicato; 

b) Presentate con modalità differenti dalla posta elettronica certificata; 

c) Che risultino incomplete rispetto quanto sopra riportato. 

Alla domanda di ammissione alla presente selezione non dovrà essere allegata alcuna offerta economica. 

 

Art. 6 – Criteri e modalità di selezione degli operatori da invitare alla procedura negoziata 

Il Comune di Pianiga procederà all’individuazione di n. 10 (dieci) operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata, mediante sorteggio fra le richieste di partecipazione pervenute.  

La selezione delle ditte che hanno presentato richiesta di invito  alla procedura negoziata avverrà secondo la 
seguenti modalità: 

a) Se il numero dei candidati è superiore a 10, si procederà al sorteggio pubblico da effettuarsi come più 
avanti disciplinato; 

b) Se il numero dei candidati è inferiore a 10, si inviteranno le ditte candidate purché  abbiano presentato 
regolare richiesta. 

Il sorteggio degli operatori da invitare alla procedura negoziata avrà luogo il giorno 10/05/2018 alle ore 10,00 
nei locali dell’ ufficio tecnico comunale ubicati in Villa Querini Calzavara Pinton in Via Roma n. 67, avverrà in 
seduta pubblica tra le richieste presentate. 



Nel caso in cui sia stata presentata  una sola richiesta questa verrà considerata comunque valida. In ogni caso 
l’ente si riserva la possibilità di invitare altri soggetti sulla base di ulteriori indagini di mercato e di esperienze 
contrattuali passate con la stazione appaltante. 

 

Art. 7 – Privacy 

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e successive modifiche “Codice in materia di protezione dei dati personali”, 
si precisa che il trattamento dei dati personali sarà improntato a liceità e correttezza, nella piena tutela dei 
diritti dei concorrenti e della loro riservatezza; il trattamento dei dati ha la finalità di consentire 
l’accertamento della idoneità dei concorrenti  a partecipare alla procedura di affidamento di cui trattasi. Si 
informa che i dati dichiarati saranno utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria dell’ istanza 
presentata e per le formalità ad essa connesse. 

Ai concorrenti competono i diritti di cui all’ art. 7 del citato D.Lgs. 196/2003 tra i quali figura il diritto di 
accesso ai dati che li riguardano, nonché il diritto di opporsi al trattamento per motivi legittimi. 

Per informazioni :  

Geom. Sandro Niero dell’ Ufficio Tecnico Gestione LL.PP. Patrimonio 

Mail: llpp@comune.pianiga.ve.it 

Pianiga, 20/04/2018 
 

          
                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
          * f.to Geom. Sandro Niero  

                                                                       * Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                                             e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005; 

                                                                                              sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



ALLEGATO A)   – ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA E DICHIARAZIONE    
                                 SOSTITUTIVA AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 e s.m.i. 
   

Al Comune di Pianiga  
Settore “Gestione LL.PP. Patrimonio” 
Piazza S. Martino n. 1 
30030 Pianiga Venezia  

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE DI MERCATO AI  FINI DELL’INDIVIDUAZIONE  DEGLI 
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGO ZIATA PER L’AFFIDAMENTO 
“LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE ZONE PROSPICIEN TI GLI EDIFICI FATISCENTI DI 
PERTINENZA DELLA NUOVA SEDE COMUNALE DI VIA ROMA CI V. N. 67 VILLA QUERINI CALZAVARA 
PINTON” 
 

CIG: 7375986832 CUP:D26H17000490004  
 

Il/la sottoscritt_ ________________________________ nat_  a ________________________________________________ 

Il _____________, residente in _________________________, via _____________________________________________ 

in qualità di legale rappresentante________________________________________________________________________ 

dell’impresa:_________________________________________________________________________________________ 

sede (comune italiano o stato estero)______________________________________________________________________ 

Provincia____________________________________________________________________________________________ 

Indirizzo____________________________________________________________________________________________ 

Cod. Fisc. ______________________________Partita IVA:___________________________________________________ 

Tel_______________Fax______________ e-mail___________________________________________________________ 

PEC________________________________________________________________________________________________ 

 

CHIEDE 
 

di essere invitato alla procedura negoziata in oggetto 
 

DICHIARA 
 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 e delle conseguenze 
previste dall’art. 76 del citato D.P.R. n. 445/2000, per il caso di dichiarazioni mendaci ivi indicate: 
 
1. di essere in possesso di attestazione di qualificazione (SOA), ai sensi degli artt. 84 e 90 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nelle 

categorie e classifiche adeguate ai lavori da assumere, in proprio o tramite R.T.I. da costituire o già costituito; 
2. in alternativa al punto precedente, di possedere tutti i requisiti indicati all’art. 4 dell’ avviso in oggetto; 
3. di non trovarsi in uno o più motivi di esclusione dalle gare pubbliche indicate all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
4. di essere interessato alla partecipazione della procedura in oggetto; 
5. di essere a conoscenza che la presente richiesta, costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo 

l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la stessa Amministrazione si riserva di 
interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza , il procedimento avviato, senza che i 
soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa; 

6. di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali 
richiesti per l’affidamento del lavori che invece dovrà essere dichiarato dall’ interessato ed accertato dal Comune di 
Pianiga nei modi di legge in occasione della procedura negoziata di affidamento. 

 
………………, lì ………………….                                                                        TIMBRO e FIRMA 
 
 
 
 
N.B.  La dichiarazione, a pena di nullità, dev’essere corredata da fotocopia, non autenticata, di valido documenti di identità del sottoscrittore 


